
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SVEIKATOS  APSAUGOS  MINISTRO  2013  M. 

GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. V-1251 „DĖL STACIONARINIŲ ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VERTINIMO PAGAL NAUJAGIMIAMS 

PALANKIOS LIGONINĖS REIKALAVIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2015 m. balandžio 13 Nr. V-494 

Vilnius  

 

 

P a k e i č i u  Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų vertinimo pagal 

naujagimiams palankios ligoninės reikalavimus tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1251 „Dėl Stacionarinių 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų vertinimo pagal naujagimiams palankios ligoninės reikalavimus 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 19.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.2. turintys galiojantį Tarptautinės tarybos sertifikuoto laktacijos konsultanto (IBCLC) 

sertifikatą (mažiausiai vienas iš trijų vertintojų);“ 

2. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 18 punktu Įstaigos pasirinkta vertintojų grupė kreipiasi 

į Komitetą dėl vertinimo klausimynų gavimo ir atlieka Įstaigos vertinimą pagal naujagimiams 

palankios ligoninės reikalavimus ne vėliau kaip per mėnesį nuo jos pasirinkimo dienos.“  

3. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Įstaigos vertinamos pagal Tvarkos apraše nustatytus naujagimiams palankios 

ligoninės reikalavimus pildant vertinimo klausimynus (vertinimo metu apklausiamos atsitiktiniu 

atrankos būdu pasirinktos nėščiosios ir motinos, įvairaus lygmens Įstaigos personalas, teikiantis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir besirūpinantis nėščiosiomis, motinomis, naujagimiais ir 

kūdikiais, stebima Įstaigos skyrių, besirūpinančių nėščiųjų, motinų, naujagimių ir kūdikių sveikata, 

praktika, vertinama Įstaigos Žindymo rėmimo programa) ir surašomas Įstaigos įvertinimo pagal 

naujagimiams palankios ligoninės reikalavimus protokolas (toliau – įvertinimo protokolas). 

Įvertinimo protokole Įstaigos, kurių įvertinimo rezultatai atitinka naujagimiams palankios ligoninės 

reikalavimus, yra siūlomos pripažinti naujagimiams palankiomis ligoninėmis, o Įstaigos, kurios 

neatitinka bent vieno naujagimiams palankios ligoninės reikalavimo, siūlomos pripažinti Įstaigomis, 

įsipareigojusiomis tapti naujagimiams palankiomis ligoninėmis, nurodant pakartotinio vertinimo 

terminą. Įvertinimo protokolą pasirašo visi vertintojai. Per 7 darbo dienas po Įstaigos įvertinimo 

vertintojų grupė perduoda Komitetui pasirašytą įvertinimo protokolą ir vertinimo klausimynus, o 

įvertinimo protokolo kopiją ir vertinimo klausimynuose pateiktų įvertinimo rezultatų, komentarų ir 

rekomendacijų santrauką – Įstaigai.“  

4. Pripažįstu netekusiu galios 22 punktą. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė  Rimantė Šalaševičiūtė 


